
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 09.04.2025                                                                   № 532. 

г. Завитинск 
 

О проведении экологических 
субботников  

 
В целях обеспечения экологически благоприятной среды для 

проживания населения и улучшения содержания территорий населенных 
пунктов Завитинского муниципального округа, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжением Губернатора Амурской области от 03.04.2025 № 54-р «О 
проведении экологического субботника «Зелёная весна» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести с 21 апреля по 31 мая 2025 года экологический субботник 
по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов 
Завитинского муниципального округа. 

2. Провести с 22 сентября по 15 октября 2025 года экологический 
субботник по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных 
пунктов Завитинского муниципального округа. 

3. Заместителю главы администрации Завитинского муниципального 
округа по социальным вопросам А.А. Татарниковой обеспечить контроль за 
выполнением ремонтно-восстановительных работ по приведению в порядок 
мемориалов, памятников, памятных знаков, обелисков воинской славы, а 
также привести в надлежащее санитарное состояние и благоустроить 
прилегающие к ним территории. 

4. Начальнику территориального отдела администрации Завитинского 
муниципального округа Г.А. Титяевой обеспечить контроль за проведением 
мероприятий по санитарной очистке территорий сельских населенных 
пунктов Завитинского муниципального округа. 

5. Директору муниципального бюджетного учреждения «Управление 
ЖКХ и благоустройства» Завитинского муниципального округа М.В. 
Дьячкову в срок до 28 апреля 2025 года принять меры по ликвидации 
несанкционированных свалок твердых бытовых отходов, а также в период 
проведения весенней и осенней очистки и благоустройства территорий 
населенных пунктов обеспечить наличие специализированной техники. 



6. Главному специалисту-эксперту по организационному обеспечению 
деятельности административной комиссии Завитинского муниципального 
округа А.В. Тарасову организовать контроль за ходом приведения 
закрепленных и прилегающих территорий к организациям различных форм 
собственности в надлежащее санитарное состояние, своевременный вывоз 
отходов производства и потребления. 

7. Руководителям управляющих компаний ООО «УК «Домовой»        
В.Н. Бейришу, ООО «Завитинская Управляющая Компания» О.В. Горскому в 
срок до 15 мая 2025 года организовать проведение весеннего субботника и 
обеспечить очистку придомовых территорий многоквартирных жилых домов. 

8. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и 
организаций независимо от форм собственности и ведомственной 
принадлежности обеспечить выполнение работ по благоустройству, 
санитарной очистке собственных территорий и прилегающих к ним участков, 
провести работы по высадке деревьев и кустарников. 

9. Начальнику отдела образования администрации Завитинского 
муниципального округа Т.А. Доля обеспечить активное участие молодежи, 
учащихся общеобразовательных учреждений в работе по уборке и 
благоустройству территорий населенных пунктов Завитинского 
муниципального округа. 

10. Рекомендовать руководителю ГАУ Амурской области 
«Завитинский лесхоз» Д.Ю. Каримову оказать помощь в обеспечении 
посадочным материалом предприятий, учреждений, организаций и населения 
для проведения работ по озеленению территорий населенных пунктов 
Завитинского муниципального округа. 

11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный портал правовой информации 
Завитинского муниципального округа» и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://zavadm.amurobl.ru. 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по 
муниципальному хозяйству П.В. Ломако. 
 
 
 
Глава Завитинского 
муниципального округа                                                                    С.С. Линевич 


